

Nyhedsbrev fra Kreds 4 Hovedstaden Midt

September 2023

Kære bestyrelser og medlemmer.

Så er sommeren ved at gå på hæld, vi håber at I har haft en dejlig sommer.

Kredsbestyrelsen er nu begyndt at planlægge sensommer og efterårets aktiviteter.

Vi har stadig åbent for henvendelser torsdage kl.18.30 til 19.30 i ulige uger.

Vi har i kredsbestyrelsen det sidste år arbejdet på, at få udbredt kendskabet til ”Vild med vilje”, haver med øget biodiversitet og andre lignede haveformer.

Vi har i februar 2023 holdt møde med vore havekonsulent Grethe Bjerregaard.

Vi har aftalt at Grethe gerne vil komme ud i foreningerne med oplæg om de nye haveformer, samt eventuelt beskæringskurser o. lign. som kan være relevant for vores have lejere.

Dette vil være gratis for foreningerne, da Kredsen dækker honorar til konsulenten. Hvis man ønsker havekonsulenten til andre oplæg om haverne og fællesområderne, kan vi selvfølgelig også hjælpe med dette.

Vi vil i kredsbestyrelsen, også gerne holde oplæg om emner der ”rør” sig i de forskellige foreninger, dette kunne være inspirationsværktøjer til udbredning af bæredygtige ideer til alle medlemmer, det er blot at henvende sig, så vil vi formidle at der bliver lavet et oplæg om emnet og indkalde bestyrelserne.

Kredsen har afholdt møde med Hf Nyvang og Hf Klausdalsbro, angående kloak den 24/8 hvor Anne B og Anne C deltog.

Der er i skrivende stund ingen foreløbig afklaring af kloakering, før disse haver har fået skrevet lejekontrakt under, der skal fornyes og som udløber i 2024.

Når dette er afklaret vil vi i kredsen indkalde bestyrelserne til erfaringsmøde i forhold til kloakering, som de kan videregive til de foreninger som står til at skal kloakeres.

I efteråret arrangeres der møde med havekonsulenten Grethe Bjerregaard den 12/10 kl.18.30 i Hf. Samvirke for alle haveforenings medlemmer som har lyst til at høre foredrag om, hvordan man lukker kolonihaven ned til vinter på en bæredygtig måde.

Dato: Torsdag den 12/10 – 23 kl.18.30 Alle er velkomne i Hf. Samvirke

Vi opfordrer at alle bestyrelser i kredsen giver deres medlemmer oplysninger videre om dette møde, da vi ikke kan skrive direkte til alle medlemmer.

Foråret 2024 bliver der arrangeret foredrag med tema ” Bæredygtig have for medlemmerne”.

Vi opfordrer hermed medlemmer og bestyrelser til at henvende sig til kredsen med ønsker om møder med emner som har interesse for kolonisterne

Vi har endvidere planlagt et julemøde den 16/11 novemberkl.18 med spisning, hvor vi gerne vil invitere Kolonihaveforbundets formand med flere, så bestyrelserne (2 medlemmer fra hver bestyrelse) kan møde den nye formand Karsten Kehlet fra Kolonihaveforbundet.

Tilmelding kommer senere.

Alle præmier er nu afhentet og stort tillykke herfra til dem, der har vundet og deltaget i præmiehaveudvælgelsen.

De bedste sensommer og efterårshilsner kredsbestyrelsen.